
 
Originale 

COMUNE DI BIANZE’ 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.69 del 21/09/2023 
 
OGGETTO: 
EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO A 
FAVORE DELLA  ASSICIAZIONE NAZIONALE MIGRATORISTI (A.N.U.U)  
- SEZIONE DI VERCELLI-           
 
 
L’anno duemilaventitre addì ventuno del mese di settembre alle ore quattordici e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BAILO CARLO - Sindaco  Sì 

2. LOGUERCIO MASSIMO - Vice Sindaco  Sì 

3. CAVALLONE PAOLO - Assessore  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale  Dr. Corrado CELLOCCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Verificata la presenza dell’Assessore  Cavallone Paolo in videoconferenza mediante piattaforma 
WhatsApp ed essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BAILO CARLO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 
 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N.97 DEL 21/09/2023 

 
OGGETTO: 
EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO A FAVORE DELLA  
ASSICIAZIONE NAZIONALE MIGRATORISTI (A.N.U.U)  - SEZIONE DI VERCELLI-           
 

 
PREMESSO CHE recenti rilevazioni censuarie hanno evidenziato che il numero dei piccioni territoriali, 
“colombi di città”, presenti nel territorio del Comune di Bianzè è in costante aumentato e comporta, stante 
la rilevante produzione di materiali organici depositati oltre alla presenza di esemplari morti sulle pubbliche 
vie e nelle proprietà private, sempre maggiori danni di natura ambientale ed di natura igienico-sanitaria; 

DATO ATTO CHE il Presidente della Provincia con Decr. Pres. N. 19 del 16/03/2021 ha approvato il piano 
quinquennale periodo 2021/2026 di controllo della fauna selvatica, avente ad oggetto: ”Piano pluriennale 
di controllo del colombo di città in Provincia di Vercelli” di controllo della fauna selvatica ed ha approvato le 
relative modalità operative approvate con D.D. n. 188 del 18/03/2021; 

VISTA la richiesta presentata al protocollo in data 24/08/2023 nr. 4467 da parte del Sig. Benin Giovanni in 
qualità di Presidente per la Provincia di Vercelli dell’Associazione Nazionale Migratoristi A.N.U.U. la quale 
collabora con il personale dell’ufficio di vigilanza faunistico–venatoria della Provincia di Vercelli, in 
esecuzione del citato Decreto Presidenziale del Presidente della Provincia di Vercelli,  volta ad ottenere un 
sostegno economico straordinario di euro 800,00= finalizzato alla copertura delle spese sostenute per 
l’acquisto delle munizioni utilizzate durante lo svolgimento delle battute programmate 

RITENUTA la richiesta meritevole d’approvazione; 

VALUTATA la possibilità di sostenere l’iniziativa sopraindicata mediante l’erogazione del contributo 
richiesto; 

VISTA la disponibilità sui fondi al capitolo 3680/15/1 del bilancio di previsione dell’esercizio 2023-2025, 
esecutivo per legge; 

VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 
pubblici e soggetti privati;  

LA GIUTNA COMUNALE 

 
VISTO il parere in merito alla regolarità tecnica reso ai sensi dell’articolo 49 del Dlgs. 267/2000 dal  
Segretario Comunale in sostituzione del Responsabile del Servizio, allegato alla presente a farne parte 
integrante e sostanziale;  
     
VISTO il parere  in merito alla regolarità contabile reso ai sensi dell’articolo 49 del Dlgs. 267/2000 dal  
Segretario comunale in sostituzione del Responsabile del Servizio Finanziario, allegato alla presente a farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
Con votazione unanime favorevole, 

DELIBERA 

Di fare propria la premessa che costituisce motivazione del presente provvedimento 



Di disporre, per le motivazioni e finalità indicate in premessa, l’erogazione del contributo straordinario di € 
800,00 a favore dell’Associazione Nazionale Migratoristi A.N.U.U., da imputare 3680/15/1 del bilancio 
2023. 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. 
18.08.2000, n.267, stante l’urgenza di provvedere tempestivamente al perfezionamento in oggetto. 
 
 

 
 

 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
BAILO CARLO 

 (firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005  
e del  DPCM 13/11/2014) 

 
 

Il Segretario Comunale 
Dr.a Mariangela Brunoldi 

 
(firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e del  

DPCM 13/11/2014) 

 

Il Segretario Comunale 
Dr. Corrado CELLOCCO 

 (firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 
 e del  DPCM 13/11/2014) 

 
 

Il Segretario Comunale 
Dr.a Mariangela Brunoldi 

 
(firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e del  

DPCM 13/11/2014) 

 

 
 

  


